/r*,r*rядqg@

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
донЕцкой ндродной рЕспуБлики

{ ( ttо "Lr|,- 2024 г.

прикАз

,Щонецк Ns -/D.t,Г

утверждении Устава
новой редакции

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 29 декабря

12 г. Ng 27з-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации), cTaTbeiT" 72

кона ,Щонецкой Народной Республики от б октября 202З г, м 12_рЗ

коб образовании В ,щонешкой Народной Республике>, Постановлением

Правительства ,Щонецкой Народной Республики от б апреля 2а23 г. Jф 24-4

кОб утверждении Порядка принятия решsния о создании, реорганизации,
ликвидации, проведения реорганизации, ликвидации, изменения типа

государстu.п"ur* учрежде"йt Доrецкой Народной Республики, а также об

ении y"ru"ou Госуларственных уrреждений Донецкой Народной

Fеспублики и внесении в них измонений>, Распоряжением Правительства

Щонецкой Народной Республики от 13 июня 2024 г. NЬ 62-р4 <об изменении

подведомотвенности образовательных организаций, реализующих
программы дошколъного образования, начального общего, ооновного

общего, среднего общего образования на территории муниципальных

образоваттйи Доr.цкой Народной Республики)), пунктом 3 Указа временно

исполняющего обязанности Главы ,Щонецкой Наролной Республики

от 1З апреля 2023 г. Ng 119 (О системе и структуре испопнителъных органов

Щонецкой Народной Республики)), пунктом t2.95 раздела II и пунктом 21.15

раздела III Попож.""" о Министерстве образования и науки ,Щонецкой

lfuuрод"Ой Республики, утвержденногО Постановлением Совета Министров

|До"Й*и Йародной Республики от 22 июпя 2015 г. Ns 1З-4з

(с изменениями),

tIРикАЗЫВАЮ:

1. Переименоватъ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJЪНОЕ
ЕНАкИЕВо) в

БЮДЖЕТНОЕ
2 городА
джЕтноЕ

0тдЕлА
нOй рдьоты

учр
,ffi{оЕ, ,,,,\

u",,fijф#iН

{0t;o y.yrh/
/./ пl.рц

госу

'БЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ (IIIKOJIA М 2 ГОРОДСКОГО
|кругА ЕнАкиЕво)) донЕtкоЙ нАролIоЙ рЕспуБлики.

2. Утвердить Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
ЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО учрЕждЕlJJ{\я (ШкоJIА J\9 2
РОДСКОГО ОКРУТА ЕНАКИЕВО> ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

в новой редакции (далее * Устав).

3. ýководителю Учреждения:

В течение 7 (семи) рабочих дней предоставить Устав на
в Управление федеральной налоговой с.rryжбы по ,Щонецкой

днои Республико и подать заявление о приведении в соответствио
ионно-правовой формы Учреждения.

3.2. После выполнения пункта 3.1 настоящего Приказа в течение
(rр"9 рабочих дней предоставить должным образом заверенную копию
става в Министерство образования и науки Донецкой Народной
:еспублики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

Fйвдщ0

О.В. Трофимов

5. Настоящий Приказ вступает в сиJIу со дня его пOдписания.

Министра образования и науки Волкову Л.Н.

,|, :,. ,.

0тдЕ лА

il С/ rри